INDICAÇÃO Nº 209/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de troca de lâmpadas queimadas situadas na Travessa Manoel Martins de
Oliveira, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de troca de lâmpadas queimadas situadas na Travessa Manoel Martins de Oliveira,
no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais em relação à
periculosidade e insegurança devido à falta de iluminação pública na via mencionada.

Ressalta-se que os postes com lâmpadas queimadas estão sinalizados com “sacolinhas”, pois
não há placas com as respectivas numerações.

Assim, urge que sejam realizados os serviços solicitados, para solucionar tal problema que
tanto assola os moradores locais.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 7 de agosto de 2024.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador